
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТРАНСПОРТ 

ДЕН КОРН О ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ
от 10 апреля 2019 г. № 62

г. Йошкар-Ола

О назначении ответственного за информационное 
сопровождение национального проекта «Безопасные 

и качественные автомобильные дороги» в Республике Марий Эл

Во исполнение пункта 6 Указа Главы Республики Марий Эл 
от 22 февраля 2017 г. № 27 «Об организации проектной деятельности 
в Республике Марий Эл» (в редакции Указа Главы Республики 
Марий Эл от 29 ноября 2018 г. № 218), в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2018 г. № 487 
«Об организации проектной деятельности в Республике Марий Эл» 
и в целях информационного сопровождения региональных проектов 
«Дорожная сеть», «Общесистемные меры развития дорожного 
хозяйства» и «Безопасность дорожного движения» (далее -  
региональные проекты) в рамках национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за информационное сопровождение
региональных проектов в рамках национального проекта из состава 
ведомственного проектного офиса Министерства транспорта 
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, утвержденного приказом 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл 
от 17 января 2019 г. № 10 «О создании ведомственного проектного 
офиса Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Марий Эл» начальника отдела «Проектный офис»
ГКУ «Марийскавтодор» Шувалову Ольгу Александровну.

2. Приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл от 29 марта 2019 г. № 53 «О назначении



ответственного за информационное сопровождение национального 
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
в Республике Марий Эл признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела управления дорожным хозяйством О.А.Веприкова.

2

Врио министра А.М.Желонкин


